
SA 	 02.07. | 21:30

SO 	 03.07. | 21:30

MO	 04.07. | 21:30

DI 	 05.07. | 21:30
MI 	 06.07. | 21:30
DO 	 07.07. | 21:30
FR 	 08.07. | 21:30
SA 	 09.07. | 21:30
SO 	 10.07. | 21:15
MO	 11.07. | 21:15
DI 	 12.07. | 21:15
MI 	 13.07. | 21:15
DO 	 14.07. | 21:15
FR 	 15.07. | 21:15

SA 	 16.07. | 21:15
SO 	 17.07. | 21:15
MO	 18.07. | 21:15

DI 	 19.07. | 21:15
MI 	 20.07. | 21:15

DO 	 21.07. | 21:15
FR 	 22.07. | 21:15
SA 	 23.07. | 21:15

SO 	 24.07. | 21:15
MO 	25.07. | 21:15
DI 	 26.07. | 21:15
MI 	 27.07. | 21:15
DO 	 28.07. | 21:15
FR 	 29.07. | 21:15

SA 	 30.07. | 21:15

SO 	 31.07. | 21:15
MO	 01.08. | 21:00
DI 	 02.08. | 21:00

MI 	 03.08. | 21:00

DO 	 04.08. | 21:00
FR 	 05.08. | 21:00
SA 	 06.08. | 21:00
SO 	 07.08. | 21:00
MO	 08.08. | 21:00

DI 	 09.08. | 21:00

MI 	 10.08. | 21:00

DO 	 11.08. | 21:00
FR 	 12.08. | 21:00
SA 	 13.08. | 21:00

SO 	 14.08. | 20:45
MO	 15.08. | 20:45
DI 	 16.08. | 20:45
MI 	 17.08. | 20:45

DO 	 18.08. | 20:45

FR 	 19.08. | 20:45
SA 	 20.08. | 20:45
SO 	 21.08. | 20:45
MO 	22.08. | 20:45
DI 	 23.08. | 20:30
MI 	 24.08. | 20:30
DO 	 25.08. | 20:30

FR 	 26.08. | 20:30
SA 	 27.08. | 20:30
SO 	 28.08. | 20:30
MO	 29.08. | 20:30

DI 	 30.08. | 20:30
MI 	 31.08. | 20:30

DO 	 01.09. | 20:30
FR 	 02.09. | 20:30
SA 	 03.09. | 20:30
SO	 04.09. | 20:30

We Stand With Ukraine:  
Benefizkonzert aus dem Ernst-Happel-Stadion 	
Il Turco in Italia:  
zeitversetzte Live-Übertragung aus der Wiener Staatsoper 
Falco Symphonic Live 	
David Bowie: A Reality Tour	
Pavarotti: Live im Hyde Park	
Turandot: Oper im Steinbruch St. Margarethen	
Coldplay: Live in Sao Paulo	
2Cellos im Sydney Opera House	
B.B. King: Live in Montreux	
Werther aus der Wiener Staatsoper	
Seiler und Speer: Red Bull Symphonic	
Thaïs  aus dem Theater an der Wien	
Martin Grubinger At Waldbühne 2021: American Rhythms
Queen: Hungarian Rhapsody Live in Budapest	
Sting: Live At The Olympia, Paris 	
Amy Winehouse: Live aus dem Shepherd’s Bush Empire 	
Schwanensee aus dem Théâtre National de Chaillot, Paris
Die Fledermaus aus der Wiener Staatsoper	
Subsurface	
Dee Dee Bridgewater At Bayfront Jazz Festival	
Neujahrskonzert 2022	
Cold Storage	
Herbert Pixner Projekt und das Tonkünstler-Orchester: 
Symphonic Alps	
In Memoriam Willi Resetarits: BE A MENSCH 	
TINA: LIVE!	
Hollywood In Vienna: The World Of Hans Zimmer	
Die Toten Hosen: 
Nur zu Besuch MTV Unplugged im Wiener Burgtheater	
Carmen aus der Wiener Staatsoper	
Chucho Valdés: La Creación	
Galakonzert aus Berlin 2021	
Rolling Stones: Havana Moon 	
John Williams: Live In Vienna	
Nino und Julia	
Das große Musical-Konzert der Vereinigten Bühnen Wien
Herbert Blomstedt und Martha Argerich in Luzern: Beethoven
Glenn Gould spielt Bach: Goldberg-Variationen	
Sylvia aus der Wiener Staatsoper
Fidelio aus dem Theater an der Wien
Franz Lehár Gala
Metropolitan Opera Stars Live In Concert: Joyce DiDonato
Lang Lang: Live in Berlin feat. Herbie Hancock	

Depeche Mode: Spirits In The Forest	
Les Misérables In Concert
2Cellos im Sydney Opera House	
La Traviata aus der Wiener Staatsoper	
Cold Storage
Herbert Pixner Projekt und das Tonkünstler-Orchester: 
Symphonic Alps	
In Memoriam Willi Resetarits: BE A MENSCH 	
Sting: Live At The Olympia, Paris 	
Amy Winehouse: Live aus dem Shepherd’s Bush Empire 	
Badewannen-Ballett: Schwanensee	
Die Schneekönigin
Die Fantastischen Vier: MTV Unplugged 2	
U2: eXperience Live in Berlin	
I Am From Austria: 
Das Musical mit den Hits von Rainhard Fendrich	
Ariadne auf Naxos (1978) aus der Wiener Staatsoper	
Hollywood In Vienna: The World Of Hans Zimmer	
Rusalka aus dem Teatro Real, Madrid	
dancescreen 2022: 
Highlights aus dem internationalen Tanzfilm-Wettbewerb 
Dee Dee Bridgewater At Bayfront Jazz Festival	
Falco Symphonic Live 	
David Bowie: A Reality Tour	
Hoffmanns Erzählungen aus der Staatsoper Hamburg	
Seiler und Speer: Red Bull Symphonic	
Peer Gynt aus der Wiener Staatsoper	
Aida aus der Opéra Bastille, Paris
Rolling Stones: Havana Moon
Martin Grubinger At Waldbühne 2021: American Rhythms 
Kurzfilme vom Vienna Shorts Kurzfilmfestival
Katy Perry: Prismatic World Tour
Max Raabe: Live in Berlin
TINA: LIVE!
Don Giovanni aus der Wiener Staatsoper
Herbert Blomstedt und Martha Argerich in Luzern: 
Beethoven 
Glenn Gould spielt Bach: Goldberg-Variationen
B.B. King: Live in Montreux
Badewannen-Ballett: Schwanensee
Schwanensee aus dem Théâtre National de Chaillot, Paris	
Coldplay: Live in Sao Paulo
Les Misérables In Concert	
John Williams: Live In Vienna	
Il Barbiere di Siviglia aus der Wiener Staatsoper	
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Oper
Pop
Pop
Konzert Klassik
Oper
Pop
Filmmusik
Jazz
Oper 
Pop
Oper
Weltmusik 
Pop
Pop
Pop
Ballett
Operette
Kurzfilm
Jazz
Konzert Klassik
Kurzfilm

Weltmusik
Weltmusik
Pop
Filmmusik

Pop
Oper
Jazz/Weltmusik
Konzert Klassik
Pop
Filmmusik
Kurzfilm
Musical
Konzert Klassik
Konzert Klassik
Ballett
Oper
Operette
Konzert Klassik
Konzert Klassik

Pop
Musical
Filmmusik
Oper
Kurzfilm

Weltmusik
Weltmusik
Pop
Pop
Kurzfilm
Ballett
Pop
Pop

Musical
Oper
Filmmusik
Oper

Kurzfilme
Jazz
Pop
Pop
Oper
Pop
Tanz Modern
Oper
Pop
Weltmusik 
Kurzfilme
Pop
Konzert Klassik
Pop
Oper

Konzert Klassik
Konzert Klassik
Jazz
Kurzfilm
Ballett
Pop
Musical
Filmmusik
Oper

FILM FESTIVAL AUF DEM WIENER RATHAUSPLATZ 2022 PROGRAMM 02.07.– 04.09.2022


